

## **Interpellationssvar till Inga Jonasson, V - En diagnos fastställs - men vad händer sedan?**

Inom psykiatriska öppenvården tar man hand om patienter med neuropsykiatriska funktionshinder både vad gäller utredning och behandling. Utredningar görs av respektive öppenvårdsmottagning vid psykiatriska klinikerna i Värnamo och på Höglandet medan neuropsykiatriska teamet i Jönköping gör utredningar för Jönköpings sjukvårdsområde. Tillsammans görs ca 150 utredningar per år. Då väntetiden varit och är lång har landstinget upphandlat och erhållit 180 utredningar. En ny upphandling har gjorts med ytterligare 120 utredningar under år 2011. För närvarande är det ca 300 patienter som väntar på utredning.

Psykiatriska öppenvården har ansvar för behandling som kan bestå av både medicinering och stödsamtal samt förskrivning av hjälpmedel. En anpassning av resurser för stödsamtal kan behövas då denna patientgrupp ökat kraftigt under senare år. Efter att diagnos är fastställd har även kommunerna ansvar för insatser och stöd via LSS vad gäller sysselsättning och hjälp med dagliga rutiner.

Vad gäller vårdprogram och andra riktlinjer så pågår arbete med att utarbeta FAKTA-dokument inom området neuropsykiatri, vilket beräknas vara klart för fastställande under hösten 2011. Vidare har regional medicinsk programgrupp psykiatri inom sydöstra sjukvårdsregionen ett uppdrag att under år 2011 ta fram ett gemensamt vårdprogram för neuropsykiatri.

Det bedrivs utbildning som fristående kurs 7,5 högskolepoäng om neuro-psykiatriska funktionshinder på Höglandet i samverkan med Hälsohögskolan i Jönköping. Det är nationell intagning med stort deltagande av personal från både landstinget och kommunerna i länet. Vidare ordnas det också utbildning om ADHD för personal inom psykiatrin och primärvården på Höglandet. Psykiatrin medverkar med handledning till boendestödspersonal och annan personal inom kommunpsykiatrin.

I den fastställda utvecklingsplanen för vuxenpsykiatrin ingår det i uppdraget att göra en fördjupad översyn som belyser utvecklingsbehov, organisation och resursfördelning för den neuropsykiatriska verksamheten i länet.

Peranders Johansson  
Landstingsstyrelsens ordförande